                                                                                                                             Приложение №3

Основные показатели по начальному обучению за 2023 -2024  учебный год

по МБОУ «Сугушлинская НОШДС»

1.Состав педагогического коллектива учителей начальных классов.

(проценты только из количества учителей начальных классов)

	
	Количество
	         %

	1.Количество учителей начальных классов  

а) Из них имеют:

-  высшее образование

-  среднее специальное

-  среднее
	3
3
	100%
100%


	б) из них имеют категории (с  учетом  аттестации  2017-2018 учебный год) 

-  высшая

-  I категория

-  не имеют   категории

-  итого  имеют  категории
	3

	100%


2. Краткая информация о достижениях   учителей   начальных  классах  в  профессиональных  конкурсах  за  2023  -2024  учебный год.

	Победители
	Призеры
	Лауреаты

	0
	0
	1.Фестиваль «Современный урок: опыт, идеи, практики», Гильмутдинова Л.С. – Номинант конкурса
2.  Научно - практическая конференция «Актуальные вопросы современного образования: опыт, проблемы, перспективы», Фасхутдинова Ф.Ф.- лауреат конкурса
3. Благотворительная  акция  «Капелькой тепла согреем душу», Фасхутдинова Ф.Ф. – благодарность.

4. XIX Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя», Фасхутдинова Ф.Ф. – участник




II Работа  по   реализации   прав  детей   на  образование  (начальная  школа)

1.
	Количество   классов
	Количество   учащихся

	
	

	
	

	3
	3


2.  Количество неаттестованных детей: нет
3.  Количество учащихся, обучающихся   на дому: нет
III.   Организация   учебной   деятельности (начальное   звено)

1. Результативность обучения
	Класс
	Кол-во

уч-ся
	Качество   знаний
	Успеваемость

	
	
	Кол-во отличников
	Кол-во

ударников
	Всего  отличников и ударников
	%

качества
	Кол-во

неуспевающих
	%  успеваемости

	2 
	1
	0
	1
	1
	100%
	0
	100%

	3
	1
	0
	0
	0
	0%
	0
	100%

	4
	1
	0
	0
	0
	0%
	0
	100%


            2. Качество знаний  и   успеваемость  по  предметам  (количество  1 / 33,33 % ).
	Класс
	Количество

учащихся
	Русский  язык
	Математика
	Литературное 

чтение
	Окружающий

мир

	
	
	   % качества
	Успеваемость
	 % качества
	Успеваемость
	% качества
	Успеваемость
	% качества
	Успеваемость

	2
	1
	1 / 100%
	100%
	1 / 100%
	100%
	1 / 100%
	100%
	1 / 100%
	100%

	3
	1
	0 / 0%
	100%
	0 / 0%
	100%
	1 / 100%
	100%
	0/ 0%
	100%

	4
	1
	0/ 0%
	100%
	0 / 0%
	100%
	1 / 100%
	100%
	0 / 0%
	100%


 3. Информация о количестве учащихся 1-х  классов.
	Количество  уч-ся
	0


V.  Результативность работы   с   одаренными    учащимися   начальных    классов.

1.  Занято   призовых   мест   во Всероссийских:

-олимпиадах - 0  чел.
Онлайн-олимпиады на платформе Учи.ру

	Диплом победителя в  олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству для 2 класса
	Трошин А.

	Похвальная Грамота за участие  первом туре олимпиады по  английскому языку для 2 класса
	Трошин А.

	Диплом победителя в  олимпиаде по окружающему миру для 2 класса
	Трошин А.

	Похвальная Грамота  за участие в  олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству для 4 класса
	Хакимов М.

	Похвальная Грамота  за участие в  олимпиаде «Безопасный интернет» для 2 класса
	Трошин А.

	Похвальная Грамота  за участие в  олимпиаде « Культура вокруг нас» для 2 класса
	Трошин А.

	Диплом победителя в  олимпиаде «Безопасный интернет» для 3 класса
	Вильданов А.

	Диплом победителя в  олимпиаде «Наука вокруг нас» для 2 класса
	Трошин А.

	Диплом победителя в  олимпиаде «Безопасные дороги» для 2 класса
	Трошин А.

	Похвальная Грамота  за участие в  олимпиаде  по шахматам для  4 класса
	Хакимов М.


-конкурсах –1 чел.
Конкурс, посвященный безопасности дорожного движения «Водитель. Пешеход. Дорога» Буклет – памятка», Трошин А. (2кл) – Диплом 1 степени

2.  Занято   призовых   мест   в   республиканских:

-олимпиадах -  0  чел.
-конкурсах –1  чел.
Творческий конкурс «Вернисаж», номинация « Декоративно- прикладное искусство»  «Осенние часы», Хакимов М. (4л) – 2 место

3.  Занято   призовых   мест   в   муниципальных

   - предметных олимпиадах -  0    чел.
    - конкурсах-    3    чел.
- Конкурс генеалогических  исследований «Моя родословная» муниципальный этап среди учащихся 1 группы Вильданов А. (3кл) - победитель  
 - Конкурс детского творчества «Осенняя фантазия», Трошин А. – 2 место
 - Конкурс поделок «Осенняя фантазия» в номинации «Лесные зверята»,  Вильданов   

    А.(3кл) - 3место 

- Конкурс  поделок «Символ года», Трошин А. – 2 место
 - Конкурс рисунков « Моя семья», Трошин А. -  3 место
- Конкурс «С чего начинается Родина», Хакимов М. (4кл) - призер 
Итого: 5
2.  Приняли   участие (количество учащихся 1/33 %):
-   в   международной   математической   игре-конкурсе «Кенгуру» - 1
 Трошин А - 2 класс

